

+ Rektorat (parafia) Matki Boskiej Częstochowskiej w Krakowie
zaprasza na pielgrzymki w 2024 r. – bliższe informacje pod nr. tel . 514-938-468

Medziugorje + Chorwacja

13-dniowe pielgrzymko-wczasy z 7-dniowym pobytem nad Adriatykiem
z codzienną Mszą św. i różańcem

Terminy : 25.V. – 6. VI, 22.VI. - 4.VII, 1 - 13. IX

Koszt : 850.-zł + 360 E (tj. ok. 2430zł)

Medziugorje pielgrzymka 8-dniowa. W drodze powrotnej będziemy w
grocie Matki Bożej w Vepriču oraz przewidujemy 9-godzinny pobyt nad Adriatykiem .

Termin: 17 - 24. VIII 2024r. koszt: 700zł + 160 E (tj. ok.1370zł)

Pielgrzymki krajowe:

KALISZ - LICHEŃ – TORUŃ z 2 noclegami

Kalisz – narodowe Sankt. św. Józefa - Bazylika kolegiacka Wniebowzięcia NMP

Licheń – Sankt. Matki Bożej Licheńskiej Bolesnej Królowej Polski. Obraz Matki
Bożej koronowany w 1967r. przez Kard. Stefana Wyszyńskiego.

Budowę Bazyliki ukończono w 2004r. a jest ona związana z objawieniami Maryi
Tomaszowie Kłosowskiemu w 1813r. i Mikołajowi Sikatce w 1850r. Podczas
objawień Maryja prosiła o modlitwę, pokutę i przemianę życia. Jest to największy
kościół w Polsce z obrazem Maryi, która przytula do serca polskie godło –
białego orła. Do świątyni prowadzą 33 schody, okien jest 365, 52 drzwi i
12 kolumn - wszystko to są liczby symboliczne.

Toruń – kościół NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II

Termin : 2.V - 4. V. 2024r.

Koszt: 570.- zł

MARKOWA - LEŻAJSK – OKULICE – w Leżajsku unikalne w świecie organy.

W Okulicach obraz Matki Bożej koronowany w 1962 r. i sala Maryjna gdzie
zgrupowano figury i obrazy Matki Bożej z całego świata.

Markowa - muzeum Polaków ratujących Żydów podczas II wojny światowej
imienia Rodziny Ulmów

Termin : 11 maj 2024 r.

Koszt: 110.- zł

KORCZYNA – STRACHOCINA – Korczyzna fabryka i pijalnia czekolady

Strachocina - sanktuarium św. Andrzeja Boboli Patrona Polski

Termin 15. VI 2024

Koszt: 110.- zł

BINAROWA – KRYNICA – POWROŹNIK – TYLICZ – MUSZYNA z 1 noclegiem

Muszyzna – piękne ogrody biblijne i sensoryczne

Binarowa drewniany zabytk. kościół z 1415r. pod wezw.. św. Michała Archanioła

Powroźnik – zabytkowa cerkiew z 1600r. pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła jest
najstarszą Cerkwią w polskich Karpatach wpisana na Listę UNESCO.

Obecnie kościół parafialny rzymskokatolicki.

Tylicz – kościół zabytkowy wzniesiony w 1612r. z polichromią z 1960r.

W prezbiterium 3 ołtarze z XVIII w. A ambona, chrzcielnica ,organy, krucyfiks,
oraz kilkanaście obrazów i rzeźb liczące ok.300 lat. Obok powstało

Sanktuarium Matki Bożej Tylickiej Opiekunki Rodzin i Uzdrawienia Chorych.

W Tyliczu możemy podziwiać inne piękne kościoły, cerkwie i dróżki Maryjne.

Termin: 13- 14. VII 2024

Koszt: 320.- zł

GIDLE- NIEPOKALANÓW – WARSZAWA z 1 noclegiem

Gidle- Sankt. Matki Bożej Gidelskiej z maleńką figurką M. B. słynącej cudami.

Warszawa – Sankt. bł.ks.Jerzego Popiełuszki na Żoliborzu -z mordowanego w 1984r

Niepokalanów –Sankt. Najśw. Maryi Panny Niepokalanej Wszechpośredniczki Łask i św. Maksymiliana Marii Kolbego

Termin: **20-21.VII 2024 r.**

Koszt: 360.- zł

LITMANOVA na SŁOWACJI - Miejsce objawień Matki Bożej w latach 1990-1995 na górze Zvir z pobłogosławionymi źródłami wody

Termin: **3.08. 2024 r.**

Koszt: 75.- zł

PIEKARY ŚLĄSKIE – PSZÓW

Piekary Śląskie – Sankt. Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej - największe na Śląsku miejsce pielgrzymek Maryjnych

Pszów – Bazylika Mniejsza Narodz. NMP i Kalwaria z kapliczk. Drogi Krzyżowej

Termin: 10.08.2024r.

Koszt: 85.- zł

CIEŻKOWICE - Skamieniałe Miasto, Park Zdrojowy, muzeum przyrodnicze, ognisko

Termin **28.IX 2024r.**

Koszt: 70.-zł

USTROŃ – ZAWODZIE, PIERCIEĆ

Ustroń –Zawodzie kościół pod wezwaniem - Chrystusa Króla Wszechświata
Figura Chrystusa Króla jest przed kościołem na 24m. postumencie zwrócona na północ z otwartymi ramionami, na wzór krzyża na Giewoncie, by obejmować cały kraj. Figurę poświęcił ks bp Tadeusz Rakoczy w 1917r.

Pomysłodawcą, fundatorem figury i kościoła jest **Adam Kędzierski** znany z troski o starania królowania Chrystusa Króla Polski w naszej Ojczyźnie zgodnie z prośbą Pana Jezusa przekazaną przez pielęgniarkę krakowską

Sł. B. Rozalię Celekówną

Piercieć Sanktuarium św. Mikołaja z figurą z drzewa lipowego z XV w

Termin: **5.X.2024r.**

Koszt: 70.- zł

CZĘSTOCHOWA : JASNA GÓRA i SANKT. KRWI CHRYSZTUSA

W Sanktuarium Krwi Chrystusa na Parkitce zanurzymy w Krwi Chrystusa siebie, rodziny , parafie i Ojczyznę, a na Jasnej Górze ofiarujemy nas wszystkich przez Niepokalane Serce Maryi Trójcy Świętej. Podziękujemy za mijający rok i poprosimy o błogosławieństwo i opiekę Maryi na nowy 2025 rok.

Termin: **7.XII.2024r.**

Koszt: 65.- zł

Serdecznie zapraszamy na proponowane pielgrzymki krajowe i zagraniczne zarówno osoby, które od lat są nam wierne i z nami pielgrzymują jak też nowych pielgrzymów, by nasza rodzina pielgrzymia rozrastała się na chwałę Bożą. Wszyscy wiemy jak bardzo Ojczyzna nasza i my sami potrzebujemy błogosławieństwa Bożego, dlatego zapraszamy do wspólnej modlitwy.

**+ Program pielgrzymki 13-dniowej do MEDZIUGORJE + Chorwacja
połączonej z wycieczką nad morzem Adriatyckim**

Termin: 25.V – 6.VI, 22.VI - 4.VII, 01 - 13.IX. 2024r.

Koszt 13-dniowej pielgrzymki to: 850 zł + 360 euro (tj. ok.2.430)

Wpłatę w złotych należy uiścić przed wyjazdem, natomiast euro - w autokarze w dniu wyjazdu

W ramach kosztów: przejazd autokarem klimatyzowanym z barkiem z gorącą wodą oraz z WC, diety i zakwaterowanie kierowców, ubezpieczenie podstawowe do wysokości 100 tys .zł. koszt kilku autostrad, opłaty drogowe za przejazd przez Słowację i Węgry, każdy dzień postoju autokaru w Medziugorje, koszt tłumaczeń Mszy św. i ewentualnych spotkań. W Medziugorje i nad morzem noclegi w pensjonatach. W Medziugorje mieszkamy w centrum. Pokoje 2-osobowe głównie dla małżeństw, w miarę możliwości również dla pojedynczych osób. W Medziugorje mamy śniadania i obiadokolacje, natomiast nad morzem obiadokolacje w restauracji o godzinie 17-tej. Pozostałe posiłki we własnym zakresie - jeśli ktoś będzie chciał śniadania też nad morzem, to jest możliwość indywidualnego zamówienia ale dodatkowo płatne (ok.10-12e) Ale radzimy kupić sobie na miejscu świeży chleb, a coś do chleba kupić w Polsce – będzie znacznie taniej i smaczniejsze, tym bardziej, że nad morzem mamy do dyspozycji lodówkę i kuchnię z wyposażeniem, gdzie można sobie przygotować samemu śniadanie o dowolnej porze.

.Na czas drogi należy zabrać z sobą suchy prowiant. Na miejscu powinniśmy być ok. godz. 9-tej rano. W autokarze jest możliwość otrzymania wrzątku lub kupienia sobie u kierowców herbaty czy kawy. Jedziemy przez Słowację i Węgry, ale waluta tych krajów nie będzie potrzebna, gdyż nie zatrzymujemy się tam na żadne zakupy (jeśli ktoś ma drobne pieniądze w euro, to proszę z sobą zabrać na toalety, które ostatnio są płatne).

Dobrze byłoby wziąć: mały „jasieczek” na noc w autokarze, matę lub ręcznik na plażę, koniecznie nakrycie na głowę, krem do opalania z wys. nr. filtra, okulary słoneczne, wygodne buty. Pościel otrzymujemy na miejscu, ręczniki raczej tylko w Medziugorje. Podczas pielgrzymki obowiązuje stosowny strój, dotyczy to pobytu w miejscu objawień w Medziugorje i podczas Mszy św. wieczornej nad morzem.

W Medziugorje zakupy indywidualne dokonujemy w walucie euro lub w dolarach. W pobliżu miejsca zamieszkania są sklepy samoobsługowe, gdzie bez trudu można sobie dokupić co komu będzie potrzebne. Rzadko się zdarza, że w którymś pensjonacie jest klimatyzacja, jednak włączenie jej w pokoju przez właściciela domu *czasem* jest związane z uiszczeniem przez pielgrzyma dodatkowej opłaty (bezpośrednio w właściciela pensjonatu, zazwyczaj w wys. ok. 5 euro za dobę od pokoju) Prosimy o zabranie z sobą Różańca i ewentualnie śpiewniczka mogińskiego.

W programie: - w Medziugorje codzienna Msza św. w języku polskim

- udział w wieczornym międzynarodowym nabożeństwie składającym się: z Mszy św., Różańca, Koronki do Królowej Pokoju, modlitwy o uzdrowienie duszy i ciała, a w określone dni Adoracji Najśw. Sakramentu lub Krzyża.

- wspólne z kapłanem 1-razowe wyjście na górze Objawień Podbrdo, w czasie drogi rozważanie tajemnic Różańca św. oraz 1-razowe wyjście na górze Križevac ze św. Krzyżem, tam rozważanie Drogi Krzyżowej - oczywiście każdy kto zechce, może sobie przejść ponownie indywidualnie w wolnym czasie.

- ewentualne spotkania z kapłanami pracującymi w Medziugorje, czy osobami widzącymi Matkę Bożą uzależnione są od parafii Medziugorskiej nie od organizatorów- zazwyczaj udaje się nam uczestniczyć w jakimś spotkaniu. Mamy tam też ciekawe spotkanie z będącymi na odwyku narkomanami ze Wspólnoty S. Elwiry w „Cenacolo”

W zależności od spotkań program będzie podawany codziennie wieczór na dzień następnego.

*Uwaga: Podczas naszych **pielgrzymek** obowiązuje całkowity zakaz spożywania alkoholu pod jakąkolwiek postacią.*

W Chorwacji odwiedzimy przepięknie położone „chorwackie Lourdes” w miejscowości Vepric.

Natomiast **nad morzem** cały dzień mamy wolny na : opalanie, kąpanie, zwiedzanie, wypoczynek. Można też wyjść w góry, które są za pensjonatami - z grotą skalną z figurą Chrystusa Króla, (gdzie Chorwaci wraz z Polakami dokonali intronizacji Chrystusa Króla) a na szczycie z kapliczką Matki Bożej Śnieżnej. Można podjechać na zwiedzanie Splitu, czy podejść spacerkiem brzegiem morza do centrum Omisa skąd można np. wybrać się stateczkiem spacerowym w morze, lub popłynąć rzeką Cetina na wzór naszego spływu Dunajcem (z tym, że łodzie motorowe). Po kolacji idziemy do kościoła, gdzie wspólnie odmawiamy różaniec, po czym uczestniczymy w Mszy świętej.

W sumie 4 noclegi (5 dni) mamy w Medziugorje i 6 noclegów (a 7 dni) nad morzem . Resztę czasu zajmie nam podróż. Przewidywany powrót do Krakowa, to godziny południowe w 13-tym dniu pielgrzymki. Jedziemy nocą.

Opiekę duchową nad grupą sprawuje zawsze kapłan.

Przy zapisie należy podać: nazwisko i imię, datę urodz. (nie pesel) dokładny adres i nr. tel. komórkowego.

Zbiórka w Krakowie w dniu wyjazdu o godz.11.00 na dużym parkingu za Bazyliką Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach, Mszę św. na rozpoczęcie pielgrzymki tym razem będziemy mieli w Sanktuarium Jana Pawła II w Łagiewnikach, po czym wyjazd w trasę.

Blizsze informacje i zapisy pod nr. te. **514-938-468** (najlepiej dzwonić **wieczór**) lub 507- 476-769

Należy wyrobić sobie bezpłatną europejską kartę ubezpieczeniową Kraków ul. Wadowicka 8 (ważna na kraje należące do UE - Bośnia i Hercegowina do Unii nie należą – Medziugorje jest w Bośni)

Program pielgrzymki 8-dniowej do MEDZIUGORJE

Pielgrzymka przygotowana - jak wszystkie inne- przez Rektorat Matki Bożej Częstochowskiej w Krakowie

Termin wyjazdu do Medziugorje to : 17 – 24. sierpień 2024r.

Koszt: 8- dniowej pielgrzymki to: **700 zł + 160 euro** (tj. ok.1 400 zł)

Wpłatę w złotych należy uiścić przed wyjazdem, natomiast euro - w autokarze w dniu wyjazdu.

W ramach kosztów: przejazd autokarem klimatyzowanym z barkiem z gorącą wodą oraz z WC, diety i zakwaterowanie kierowców, ubezpieczenie wszystkich uczestników, koszt kilku autostrad, i parkingów, opłaty drogowe tzw. winietki za przejazd przez Słowację i Węgry, opłaty za każdy dzień postoju autokaru w Medziugorje, wszystkie koszty związane z zatrudnieniem tłumacza w Medziugorje i opłata prelegentów, noclegi w pensjonatach w centrum Medziugorje. Pokoje: w Medziugorje w większości 2-osobowe, trójek – mało - dwójki oczywiście głównie dla małżeństw. W ramach kosztów mamy: śniadania i obiadokolacji. Wyżywienie jest dobre i bez ograniczeń. Można dostać np. więcej zupy, chleba czy np. białego sera, który jest tam b. dobry czy coś innego.

Jeśli ktoś chciałby coś sobie dokupić co ktoś lubi, to oczywiście można dokupić na miejscu. W sklepach płacimy w euro lub dolarach bez potrzeby wymiany. Jednak radzę kupić sobie coś co ktoś szczególnie lubi w Polsce, bo u nas jest taniej, szczególnie dotyczy to Chorwacji gdzie planujemy być przez 9 godzin w dniu wyjazdu z Medziugorje, by skorzystać z plaży nad morzem Adriatyckim i tam planujemy 6-ty obiad przed powrotem do Polski i Mszę św.

W Medziugorje pierwszy posiłek zaczynamy od obiadu a kończymy na śniadaniu w dniu wyjazdu.

Na czas drogi należy zabrać z sobą suchy prowiant. Na miejscu powinniśmy być ok. godz. 9 rano. W autokarze jest możliwość otrzymania wrzątku bezpłatnie lub kupienia sobie u kierowców herbaty czy kawy. Jedziemy przez Słowację i Węgry, ale waluta tych krajów nie będzie potrzebna, gdyż nie zatrzymujemy się tam na żadne zakupy (jeśli ktoś ma drobne pieniądze w euro, to proszę z sobą zabrać na toalety, które są płatne). Bagaże zapakujemy na dużym parkingu dla autokarów za bazyliką Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, po czym pojedziemy na Mszę św. tym razem do Sanktuarium Jana Pawła II.

Na drogę dobrze byłoby wziąć: mały „jasieczek” na noc w autokarze, ręcznik na plażę, koniecznie nakrycie na głowę, krem do opalania z wys. nr. filtra, okulary słoneczne, wygodne buty (nie nowe) ponieważ wychodzimy na górę Objawień Podbrdo i górę Križevac.

Podczas pielgrzymki obowiązuje stosowny strój, (nie modny, tylko godny !) dotyczy to pobytu w miejscu objawień w Medziugorje i podczas Mszy św. w Chorwacji ew „chorwackim Lourdes” w Vepriću, jest to bardzo urokliwe miejsce. Grota Matki Bożej w otoczeniu gór i pięknej przyrody !

Po Mszy św. pojedziemy na kilka godzin na plażę dlatego należy zabrać sobie kostium kąpielowy.

Prosimy o zabranie z sobą **Różańca** i ewentualnie śpiewniczka mogińskiego.

W programie: - **w Medziugorje** codzienna Msza św. w języku polskim.

- codzienny udział w wieczornym międzynarodowym nabożeństwie składającym się: z Mszy św., Różańca, Koronki do Królowej Pokoju, modlitwy o uzdrowienie duszy i ciała, a w określone dni Adoracji Najświętszego Sakramentu lub Krzyża. (ten blok modlitewny rozpoczyna się o18.00 kończy ok.21.)

- wspólne z kapłanem 1-razowe wyjście na górze Objawień Podbrdo, w czasie drogi rozważanie tajemnic Różańca św. oraz 1-razowe wyjście na górze Križevac ze św. Krzyżem, tam rozważanie Drogi Krzyżowej - oczywiście każdy kto zechce, może sobie przejść ponownie indywidualnie w wolnym czasie.

- spotkania z kapłanami pracującymi w Medziugorje, czy osobami widzącymi Matkę Bożą uzależnione są od parafii Medziugorskiej nie od organizatorów- ale zwykle udaje się nam uczestniczyć w różnych spotkaniach. Mamy tam też ciekawe spotkanie z będącymi na odwyku narkomanami ze Wspólnoty S. Elwiry w Cenacolo. W zależności od spotkań aktualny program na dzień następny podawany będzie codziennie wieczór.

Uwaga: Podczas **pielgrzymki** obowiązuje całkowity **zakaz spożywania alkoholu** pod jakąkolwiek postacią !

Opiekę nad grupą zawsze sprawuje kapłan, który jest organizatorem pielgrzymki lub inny wyznaczony kapłan.

Przed wyjazdem będzie podane, który kapłan pojedzie z grupą.

Przy zapisie należy podać: nazwisko i imię, datę urodz.. (nie pesel), adres, nr. tel. komórkowego

Zbiórka w Krakowie w dniu wyjazdu o 11.00 w Sankt. Bożego Miłosierdzia na dużym parkingu za Bazyliką. Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach. Mszę św. na rozpoczęcie pielgrzymki tym razem będziemy mieli w Sanktuarium Jana Pawła II w Łagiewnikach, po czym wyjazd w trasę.

Blizsze informacje i zapisy u osoby upoważnionej pod nr. tel **514 -938-468** (najlepiej dzwonić wieczór) lub pod nr. 507-476-769

My ubezpieczamy grupę do wysokości 100 tys zł w razie jakiejś choroby czy np. złamania, jednak gdy ktoś ma jakąś przewlekłą chorobę to warto się jeszcze dodatkowo ubezpieczyć

Niezależnie od tego prosimy o wyrobienie sobie europejskiej karty ubezpieczeniowej Kraków- Wadowicka 8a którą otrzymacie Państwo od ręki i bezpłatnie - ważną przez kilka lat na kraje Unii Europejskiej.

